

各種手数料の改定等についてお知らせ

株式会社 北越銀行（取締役頭取：佐藤 勝弥）と株式会社 第四銀行（取締役頭取：並木 富士雄）は、関係当局の許認可等を得られることを前提として、2021年1月1日（金）に合併し、株式会社 第四北越銀行として新たにスタートする予定です。

株式会社 第四北越銀行では、2021年1月4日（月）より、別紙のとおり手数料の新設および一部手数料の改定をいたします。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 改定日

2021年1月4日（月）

2. 改定内容

こちらをご覧ください。

[2021年1月4日（月）改定の手数料一覧（PDF）](#)

以上

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社 北越銀行
営業統括部 営業企画室
担当：川合、斎藤
TEL 0258-35-3111

2021年1月4日（月）改定の手数料一覧

（注）手数料額は税表記のある項目を除き、消費税込みの金額を表示しております。

1. 預金・為替

① 定額自動送金 改定

項目		現行	改定後
同一店内宛	3万円未満	110円	110円
	3万円以上	110円	220円
本支店宛	3万円未満	220円	220円
	3万円以上	440円	440円
他行宛	3万円未満	660円	550円
	3万円以上	880円	770円

② 給与振込（他行宛） 改定

項目	現行	改定後
帳票扱い	220円	220円
I B [*] ・E B [*] ・F A X	220円	110円

※BIZ-WEB（Web-HOTが2021年1月1日からサービス名変更）、キー坊（MY-HOTが2021年1月1日からサービス名変更）など。

③ 他行宛給与振込遅延手数料 新設

項目		現行	改定後
帳票扱い	3万円未満	—	660円
	3万円以上	—	880円
F A X	3万円未満	—	550円
	3万円以上	—	770円
I B・E B	3万円未満	—	440円
	3万円以上	—	660円

④ F A X 振込 新設

項目		現行	改定後
同一店内宛	3万円未満	—	110円
	3万円以上	—	220円
本支店宛	3万円未満	—	110円
	3万円以上	—	330円
他行宛	3万円未満	—	550円
	3万円以上	—	770円

2. 融資

⑤ ローン通帳再発行 新設

項目	現行	改定後
ローン通帳再発行	—	1,100 円

⑥ 保証料返戻手数料（第四信用保証(株)取扱分のみ） 新設

項目	現行	改定後
保証料返戻手数料（繰上返済時）	—	3,300 円

⑦ 電子契約手数料 新設

項目	現行	改定後
電子契約手数料	—	11,000 円

⑧ 一括借上解除時条件変更手数料（提携アパートローン） 新設

項目	現行	改定後
一括借上解除時条件変更手数料	—	22,000 円

3. EB・その他サービス

⑨ コンビニ収納サービス手数料 新設

項目	現行	改定後
初期契約料（一般契約）	—	11,000 円
PCソフトインストール料	—	16,500 円

⑩ テレホンサービス・ファクシミリサービス（従量料金） 改定

項目	現行	改定後
通知明細 1件あたり 利用手数料	テレホンサービス	無料
	ファクシミリサービス	10 円(税込)
		10 円(税別)
		10 円(税別)

⑪ 集配金サービス（新規契約） **改定**

項目		現行	改定後
集金基本手数料（1回当たり）		5,500円	4,400円
入金票1枚当たり（従量手数料）		—	220円
現金精査	紙幣1枚当たり	1円(税別)	1円(税別)
	硬貨1枚当たり	0.3円(税別)	0.3円(税別)
両替	50～300枚	枚数基準を変更	110円
	301から500枚		220円
	501枚～1,000枚		330円
	1,001～2,000枚		660円
	2,001枚～ (以後1,000枚毎に追加)		330円

⑫ 資金母店手数料（新規契約） **改定**

項目	現行	改定後
基本手数料（月額）	—	33,000円
従量料金（入出金等1回当たり）	11,000円	5,500円

⑬ 調査手数料 **改定**

項目	現行	改定後
コピー1枚当たり	10円	11円
取引明細書1枚当たり	50円	55円

⑭ ウィリンクJCBカード再発行手数料 **新設**

項目	現行	改定後
ウィリンクJCBカード再発行手数料	—	1,100円

4. 外国為替

⑮ 輸入信用状 改定 (非課税)

項目	現行	改定後
発行手数料 (他行依頼)	—	取引金額×6/80%+ 実費(ミニмум 1,500円)
保証料 条件変更手数料 (増額) 条件変更手数料 (期間延長) ノミナルインクリース ノミナルエクステンション (当初の保証料の計算期間内を超える場合)	【日数計算方式の変更】 92日(両端)を1タームとする日数計算 (※)	【日数計算方式の変更】 3カ月を1タームとする日数計算 (※)

(※) 手数料算定方式については変更ございません。

⑯ 海外仕向送金 改定 (非課税)

項目	現行	改定後
コルレス手数料 (円貨)	1,500円	3,000円

⑰ 海外被仕向送金 改定 (非課税)

項目	現行	改定後
取扱手数料	外貨建円貨払	1,000円 (廃止)
	外貨建外貨払	取引金額×1/20%(ミニмум 1,500円)+1,000円 取引金額×1/20%(ミニмум 1,500円)

⑱ 外国通貨 改定 (非課税)

項目	現行	改定後
外貨取扱手数料 (外貨預金への入出金) (※)	1米ドルにつき3円	1米ドルにつき2円

(※) 米ドル以外の通貨はお問い合わせください。

⑲ 輸出手形取立 改定 (非課税)

項目	現行	改定後
郵送料	1,700円~13,000円(※)	実費(ミニмум 1,600円)

(※) 郵送方法と地域によって個別に設定。

⑳ 輸出手形買取

改定

(非課税)

項目	現行	改定後
危険負担料 (L/Cなし:円建)	—	取引金額×1/10%
郵送料	1,700円～13,000円(※)	実費(ミニмум1,600円)

(※) 郵送方法と地域によって個別に設定。

㉑ スタンドバイ L/C

改定

(非課税)

項目	現行	改定後
保証料	1.1%以上 (ミニмум 6,000円)	審査結果に応じて 異なります

㉒ 外為インターネットバンキング (月額基本手数料)

改定

項目	現行	改定後
「外国送金受付サービス」 「輸入信用状受付サービス」	無料	5,500円
「外国送金受付サービス」のみ	無料	3,300円
「輸入信用状受付サービス」のみ	無料	2,200円

以上